Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E

SUSTENTABILIDADE solicitação para  REFORMA DA PRAÇA NO BAIRRO PEQUIS:

Endereço: Final da Rua Águia Pescadora com Rua do Sovi.

JUSTIFICATIVA

O  presente  requerimento  justifica-se  pelos  moradores,  a  urbanização  das  áreas

reservadas para praças sempre foi decisiva na melhoria da qualidade de vida dos munícipes.

Nesse sentindo, a revitalização da praça vai ao encontro da necessidade da população, sem

contar  que  uma área  urbanizada,  ampla  e  esteticamente  agradável,  possibilita  uma maior

integração entre as pessoas, bem como proporciona maior segurança aos cidadãos. Portanto a

reforma e troca dos  brinquedos para crianças,  colocar  bancos,  iluminação,  revitalização e

academia ao ar livre atenderá as demandas da comunidade.

Câmara Municipal de Uberlândia, 19 de novembro de 2024.

P
ág

. 1
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
10

65
93

/2
02

4
-

P
ro

t.
16

82
3/

20
24

 0
3/

12
/2

02
4

08
:4

6.
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 IG
IN

O
 M

A
R

C
O

S
 D

A
 M

A
T

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código B7E4-E62C-91AD-6992

REQUERIMENTO Nº 106593/2024

APROVADO
3ª Reunião Ordinária - 04/12/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

DR. IGINO
Vereador - PT

P
ág

. 2
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
10

65
93

/2
02

4
-

P
ro

t.
16

82
3/

20
24

 0
3/

12
/2

02
4

08
:4

6.
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 IG
IN

O
 M

A
R

C
O

S
 D

A
 M

A
T

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código B7E4-E62C-91AD-6992

		2024-11-26T13:40:53+0000